PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ОТ 28 февраля 2019 года № 29-ра
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ № 05-52-13-18 ОТ 30.10.2018 В 2019 ГОДУ
В целях обеспечения исполнения условий концессионного соглашения № 05-52-13-18 от 30.10.2018, заключенным между Администрацией Шелеховского муниципального района и обществом с ограниченной ответственностью «Чистые ключи», в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Определить органами, уполномоченными от лица Администрации Шелеховского муниципального района (концедент) на осуществление контроля за соблюдением концессионером (общество с ограниченной ответственностью «Чистые ключи» (далее – концессионер)) условий концессионного соглашения № 05-52-13-18 от 30.10.2018 (далее также – концессионное соглашение):
1) отдел жилищно-коммунального хозяйства и экологии (Роженко П.А.);

2) Управление по распоряжению муниципальным имуществом (Мальцева Е.С.).
2. Установить, что контроль за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в 2019 году осуществляется в соответствии с графиком согласно Приложению.
3. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (Мальцева Е.С.):
1) надлежащим образом известить концессионера об органах, лицах, уполномоченных на осуществление контроля за соблюдением условий концессионного соглашения и об осуществляемых ими правах и обязанностях;
2) обеспечить размещение актов о результатах контроля на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней с даты составления каждого акта.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                    М.Н. Модин

Приложение
к распоряжению Администрации

Шелеховского муниципального района от «28» февраля 2019 г. 29-ра
График осуществления контроля

за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в 2019 году
	№ п/п
	Предмет контроля
	Контрольные мероприятия
	Срок осуществления мероприятий
	Орган, осуществляющий мероприятие

	1
	Осуществление концессионером эксплуатации объектов концессионного соглашения для производства, бесперебойной подачи, распределения и сбыта тепловой энергии
	Запрос информации у концессионера о ходе эксплуатации объектов концессионного соглашения для производства, бесперебойной подачи, распределения и сбыта тепловой энергии
	По состоянию на 01.03.2019,

по состоянию на 20.12.2019
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом (Мальцева Е.С.)

	2
	Выполнение концессионером  текущего и капитального ремонта
	Проведение осмотра объекта концессионного соглашения с целью контроля выполнения концессионером текущего и капитального ремонта в соответствии с п. 6.2 концессионного соглашения, составление актов о результатах контроля

	По состоянию на 01.03.2019,

по состоянию на 20.12.2019
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и экологии             (Роженко П.А.)

	3
	Осуществление концессионером в установленные концессионными соглашениями сроки реконструкции и модернизации объектов концессионного соглашения
	1) Проведение осмотра объекта концессионного соглашения уполномоченными представителями сторон в соответствии с п. 4.1 концессионного соглашения в целях установления объемов реконструкции (модернизации), составление акта обследования
	До 30.04.2019

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и экологии             (Роженко П.А.)

	2) Запрос информации у концессионера о ходе разработки и утверждения инвестиционной программы в соответствии с п. 4.4 концессионного соглашения
	До 01.08.2019

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом (Мальцева Е.С.); отдел жилищно-коммунального хозяйства и экологии (Роженко П.А.)

	3) Проверка соответствия показателей объекта концессионного соглашения, объектов недвижимого и движимого имущества, входящих в его состав, технико-экономическим показателям, установленным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.08.2017 № 373-па «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения (котельная, тепловые сети), находящихся в муниципальной собственности Шелеховского района», в соответствии с п. 3.7 концессионного соглашения, составление акта о результатах контроля

	До 30.10.2019

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом (Мальцева Е.С.)